UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

COORDENADORIA DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS
Setor de Seleção

De acordo com ata de 27/10/2023 da Banca Examinadora designada pela Portaria ICET nº 81 de
11/09/2023 e com o parágrafo único do art. 42 da Resolução CUNI 006/2018, a Pró-Reitoria de Gestão de
Pessoas torna público o resultado do concurso para Professor Adjunto A, nível 1, área de Ensino de Física,
referente ao Edital PROGEPE nº 29/2023:

Nº de Inscrição Candidato

Prova
Escrita

Prova

Didática

Prova de
Defesa

de Plano
de

Trabalho

Prova
de

Títulos

Nota
 Final

0292300404
LEONARDO GONCALVES LAGO

74,1 94,3 86,7 75,6 330,7

0292300202 GABRIELA FASOLO PIVARO 75,4 85,9 75,8 48,6 285,7

0292300172 LUCAS DE PAULO LAMEU 74,8 64,4 NC NC NARA
NC – não computado NARA – não atingiu requisito para aprovação

 De acordo com o parágrafo único do art. 40 da Resolução CUNI nº 006/2018, foram aprovadas os
candidatos: 1º - LEONARDO GONCALVES LAGO e 2º GABRIELA FASOLO PIVARO.

A interposição de recurso deverá obedecer ao disposto nos subitens 7.2. (letra “c”) e 7.2.6. do Edital

PROGEPE nº 29/2023, preenchendo formulário eletrônico específico, disponível na área do edital.

Lavras, 30/10/2023.